РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУБЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУБЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2018                                                 № 14                                             х. Тубянский
О внесении изменений в постановление

Администрации Тубянского сельского

поселения от 25.09.2017 №135

В целях формирования изменений в решение Собрания депутатов Тубянского сельского поселения о  бюджете Тубянского сельского поселения Верхнедонского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов,
постановляю:

1. Внести изменения в постановление Администрации Тубянского сельского поселения от 25.09.2017 №135 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», изложив приложение в новой редакции.

3. Настоящие постановление вступает в силу со дня подписания.

4.  Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

         Тубянского сельского поселения                                                   Т.В. Чеботарёва
Приложение № 1

 к постановлению

Администрации Тубянского
сельского поселения

от  17.01.2018 № 14
Изменения

вносимые в постановление Администрации Тубянского сельского поселения

от 25.09.2017 № 135 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

1. В разделе 1 приложения № 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:
       1.1.  в пункте 1.7 Муниципальная программа Тубянского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»:

              по строке 07 1 00 00000 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Тубянского сельского поселения»:
        добавить наименование и текст направления расходов «27290»:

«27290 – Расходы на предоставление услуг по составлению энергетического паспорта.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на предоставление услуг по составлению энергетического паспорта.
       1.2.  в пункте 1.8 Муниципальная программа Тубянского сельского поселения «Муниципальная политика»:

   по строке 08 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Тубянском сельском поселении»:
        добавить наименование и текст направления расходов «27240»:

«27240 – Расходы на оформление комплекта документов по специальной оценки условий труда.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на оформление комплекта документов по специальной оценки условий труда.
2. Приложение № 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к Положению о порядке применения

бюджетной классификации расходов

бюджета сельского поселения для составления

проекта бюджета сельского поселения на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов
Перечень кодов целевых статей расходов бюджета сельского поселения
	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	01 1 00 10050
	Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в рамках подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» муниципальной программы Тубянского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

	02 2 00 27040
	Расходы на содержание уличного освещения в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Тубянского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Тубянского сельского поселения»

	02 2 00 27050
	Расходы на озеленение в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Тубянского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Тубянского сельского поселения»

	02 2 00 27060
	Расходы на содержание мест захоронения в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Тубянского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Тубянского сельского поселения»

	02 2 00 27070
	Прочие расходы по благоустройству в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Тубянского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Тубянского сельского поселения»

	03 1 00 27090
	Организация проведения мониторингов общественного мнения о деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в рамках подпрограммы «Противодействие коррупции в Тубянском сельском поселении» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	03 1 00 27100
	Опубликование в районной газете «Искра» муниципальных нормативных правовых актов, требующих немедленного опубликования  в рамках подпрограммы «Противодействие коррупции в Тубянском сельском поселении» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	03 2 00 27110
	Расходы на проведение организационно-технических мероприятий в рамках подпрограммы «Обеспечение общественного порядка, профилактика экстремизма и терроризма в Тубянском сельском поселении» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	04 1 00 27120
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	05 1 00 S3850
	Софинансирование расходов на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Развитие культуры и туризма» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»

	05 1 00 85050
	Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в рамках подпрограммы «Развитие культуры и туризма» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»

	06 1 00 27200
	Расходы на содержание автомобильных дорог внутрипоселкового значения и искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы «Развитие сети автомобильных дорог в Тубянском сельском поселении» муниципальной программы «Развитие транспортной системы»

	06 1 00 27260
	Расходы на разработку проектно-сметной документации на капитальный ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы «Развитие сети автомобильных дорог в Тубянском сельском поселении» муниципальной программы «Развитие транспортной системы»

	07 1 00 27220
	Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов системы освещения, в том числе светильников на энергосберегающие в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Тубянского сельского поселения» программы «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	07 1 00 27290
	Расходы на предоставление услуг по составлению энергетического паспорта в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Тубянского сельского поселения» программы «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	08 1 00 27230
	Расходы на организацию индивидуального обучения муниципальных служащих в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Тубянском сельском поселении» муниципальной программы «Муниципальная политика»

	08 1 00 27240
	Расходы на оформление комплекта документов по специальной оценки условий труда в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Тубянском сельском поселении» муниципальной программы «Муниципальная политика»

	08 1 00 27270
	Расходы по организации и обеспечению проведения диспансеризации муниципальных служащих администрации поселения в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Тубянском сельском поселении» муниципальной программы «Муниципальная политика»

	08 1 00 27280
	Расходы на обеспечение доступа муниципальных служащих к услугам в области информационных технологий в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Тубянском сельском поселении» муниципальной программы «Муниципальная политика»

	89 1 00 00110
	Расходы на выплаты по оплате труда работников Администрации Тубянского сельского поселения в рамках обеспечения деятельности  Администрации Тубянского сельского поселения

	89 1 00 00190
	Расходы на обеспечение функций Администрации Тубянского сельского поселения в рамках обеспечения деятельности  Администрации Тубянского сельского поселения

	89 1 00 99990
	Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности Администрации Тубянского сельского поселения в рамках обеспечения деятельности  Администрации Тубянского сельского поселения

	89 9 00 51180
	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным мероприятиям в рамках обеспечения деятельности Администрации Тубянского сельского поселения

	89 9 00 72390
	Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях по иным непрограммным мероприятиям  в рамках обеспечения деятельности Администрации Тубянского сельского поселения

	99 1 00 90100
	Резервный фонд Администрации Тубянского сельского поселения на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках непрограммных расходов Администрации Тубянского сельского поселения

	99 2 00 90090
	Процентные платежи по муниципальному долгу Тубянского сельского поселения на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках непрограммных расходов Администрации Тубянского сельского поселения

	99 9 00 27180
	Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности Тубянского сельского поселения в рамках непрограммных расходов Администрации  Тубянского сельского поселения

	99 9 00 90110
	Условно утвержденные расходы в рамках непрограммных расходов Администрации Тубянского сельского поселения

	99 9 00 90120
	Исполнение судебных актов по искам к Администрации Тубянского сельского поселения о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) муниципальных органов либо их должностных лиц в рамках непрограммных расходов Администрации Тубянского сельского поселения

	99 9 00 99990
	Реализация направления расходов в рамках непрограммных расходов Администрации Тубянского сельского поселения»